- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), за большой вклад в военно-патриотическое воспитание молодежи, активную общественную деятельность и в связи с Днем памяти
и славы воинов-интернационалистов
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Маренюка Николая Николаевича
	–
	водителя ООО «Спрос» г. Дубоссары;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Богуцкого Андрея Владимировича
	–
	охранника службы охраны
ООО «Раздолье» с. Гояны Дубоссарского района,

	Запорожана Анатолия Астафьевича
	–
	члена ОО «Рыбницкий союз ветеранов войны в Афганистане», пенсионера,

	Риплянского Валерия Викторовича
	–
	члена ОО «Григориопольский союз ветеранов войны в Афганистане», индивидуального предпринимателя,

	Цвинкайло Петра Станиславовича
	–
	председателя ОО «Совет ветеранов войны, труда и вооруженных сил Рыбницкого района и города Рыбница»;

3) медалью «За отличие в труде»

	Шутака Петра Павловича
	–
	члена ОО «Григориопольский союз ветеранов войны в Афганистане», индивидуального предпринимателя.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
       7 февраля 2022 г.
[bookmark: _GoBack]                 № 47